РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      28.12.2022                         ст. Зеленчукская                                    № 992
О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 31.08.2015 № 374 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «О постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей, в Карачаево-Черкесской Республике»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 31.08.2015 № 374 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «О постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей, в Карачаево-Черкесской Республике» следующие изменения:

а) пункт 2.6.1.  части II «Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие документы, предоставляются заявителем самостоятельно» изложить в следующей редакции:

           «2.6.1. 1) заявление о постановке на учет для бесплатного   предоставление земельного участка;
            2) копия паспорта гражданина Российской Федерации (все страницы);
            3) копии всех страниц свидетельств о рождении (усыновлении) и паспортов на каждого из детей;
           3.1) копия свидетельства о смерти детей (ребенка);
           4) копия свидетельства о заключении брака гражданина (в случае наличия);
           5) копия всех страниц паспорта супруга (супруги) гражданина, подавшего заявление (при наличии);
           6) письменное согласие гражданина на обработку персональных данных;
           7) решение суда об установлении факта усыновления ребенка (за исключением случаев, когда в свидетельстве о рождении ребенка усыновители записаны в качестве родителей);

           8) справку из государственной или муниципальной медицинской организации, свидетельствующую об оказании медицинским работником данной организации медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая короновирусная инфекция (COVID-19)».
2. пункт 2.10 части II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.10 Срок утверждения схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории – 7 (семь) дней».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Зеленчукского
муниципального района                                                                А.Н.  Науменко